ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1788    /QĐ-XPVPHC
	             Hương Thủy, ngày 19  tháng 6  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP, ngày 27/11/2017 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động đầu tư xây dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; kinh doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở.

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 20/BB-VPHC do UBND phường Thủy Dương lập vào hồi 09 giờ 00 phút ngày 13 tháng 6 năm 2019 tại tổ 08, phường Thủy Dương, thị xã Hương Thủy
Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Quy tắc đô thị thị xã tại Tờ trình số 20/TTr-QTĐT ngày 18/6/2018;
Tôi: Lê Ngọc Sơn; Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Thủy,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông: Nguyễn Thanh Phú;  Giới tính: Nam
Ngày, tháng, năm sinh: 20/12/1959;  Quốc tịch: Việt Nam.
Nghề nghiệp:
Nơi ở hiện tại: 245/35/39 Nguyễn Trãi, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.
 Căn cước công dân số: 046059000017; ngày cấp: 22/02/2016; nơi cấp: Cục cảnh sát ĐKQL cư trú và QLQG về dân cư.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tổ chức thi công xây dựng công trình nhà ở riêng lẻ ở đô thị không có Giấy phép xây dựng mà theo quy định phải có Giấy phép xây dựng của cấp có thẩm quyền.

3. Quy định tại: điểm b, khoản 5, Điều 15, Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27/11/2017 của Chính phủ.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền: 25.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu đồng chẵn).

b) Hình thức phạt bổ sung:  Không.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả:

+ Buộc ông Nguyễn Thanh Phú dừng thi công xây dựng công trình.
+ Buộc ông Nguyễn Thanh Phú phải hoàn tất thủ tục xin cấp Giấy phép xây dựng đúng theo quy định của pháp luật trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày lập Biên bản vi phạm hành chính. Hết thời hạn trên ông Nguyễn Thanh Phú không xuất trình được Giấy phép xây dựng thì bị áp dụng biện pháp buộc tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Thanh Phú để chấp hành Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Thanh Phú phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Thanh Phú không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Nguyễn Thanh Phú phải nộp tiền phạt tại: Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Thủy (Địa chỉ: số 595 đường Nguyễn Tất Thành, phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy). Nộp tiền phạt vào số hiệu tài khoản tạm thu, tạm giữ 3941.3.1062681 trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Thanh Phú có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc nhà nước thị xã Hương Thủy để thu tiền phạt.

3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Đội trưởng Đội Quy tắc đô thị thị xã, Chủ tịch UBND phường Thủy Dương, thủ trưởng các cơ quan liên quan và ông Nguyễn Thanh Phú chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tư Pháp thị xã;

- Lưu HS;
	CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Sơn

PAGE
2